РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«19» сентября  2014 год

                                         № 503
Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в муниципальном образовании «город Свирск»

В целях приведения в нормативно-правового акта в соответствие с законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Иркутской области от 14.01.2014 №12-оз « Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Иркутской области, их доходам», законом Иркутской области от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьей 44 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в муниципальном образовании «город Свирск»  (прилагается).

2. Считать утратившими силу постановление мэра от 13.11.2013 №812 «Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в муниципальном образовании «город Свирск».

3. Контроль исполнения постановления возложить на руководителя аппарата администрации (Макогон Г.А.).
Мэр                                                                                                         В.С. Орноев

Список рассылки

1 экз.  - гл. специалист по муниц. службе и кадровой политике

1 экз.  - отдел по организационной работе и контролю

структурные подразделения (по электронной почте)

Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Главный специалист по

муниципальной службе и

кадровой политике                                                                   Е.Л.Большедворова

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра города                                                      А.В. Батуева

Заместитель мэра города –

председатель комитета по жизнеобеспечению
   Д.И. Махонькин

Заместитель мэра города по

социально-культурным вопросам
        Н.В. Петрова

Начальник юридического отдела

        С.А. Страхова

Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
от 19.09.2014 N 503
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

в муниципальном образовании «город Свирск»
I. Муниципальные должности

1. Мэр муниципального образования «город Свирск»;

2. Председатель Думы муниципального образования «город Свирск»;

3. Заместитель председателя Думы муниципального образования «город Свирск».

II. Главные должности муниципальной службы

1. Первый заместитель мэра города;

2. Заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению;

3. Заместитель мэра города по социально-культурным вопросам;

4. Руководитель аппарата администрации;

5. Председатель комитета по финансам;

6. Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;

7. Начальник отдела образования;

8. Председатель контрольно-счетной палаты.

III. Ведущие должности муниципальной службы

1. Заместитель председателя комитета по жизнеобеспечению;

2. Заместитель председателя комитета по финансам;

3. Заместитель начальника отдела образования;

4. Начальник отдела торговли, развития малого и среднего бизнеса;

5. Начальник отдела по труду и управлению охраной труда;

6. Начальник отдела муниципального заказа;

7. Начальник отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту;

8. Начальник отдела по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания;

9. Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования;

10. Аудитор контрольно-счетной палаты.

IV. Старшие должности муниципальной службы

1. Начальник отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства – главный архитектор комитета по жизнеобеспечению;

2. Начальник отдела цен, тарифов и энергосбережения комитета по жизнеобеспечению комитета по жизнеобеспечению;

3. Начальник бюджетного отдела комитета по финансам;

4. Начальник отдела исполнения бюджета комитета по финансам;

5. Начальник отдела субсидий комитета по жизнеобеспечению;

6. Консультант по учету и распределению жилья комитета по жизнеобеспечению;
7. Консультант отдела экономического анализа и прогнозирования;

8. Консультант комитета по управлению муниципальным имуществом;

9. Начальник юридического отдела.

V. Младшие должности муниципальной службы

1. Главный специалист отдела исполнения бюджета комитета по
финансам;
2. Главный специалист комитета по управлению муниципальным
имуществом.

Руководитель аппарата администрации                                       Г.А. Макогон